
 
 

Odpovědi na dotazy k veřejné zakázce 

Poradenské činnosti pro Úřad práce ČR – krajskou pobočku v Liberci 

 

Dotaz č. 14:  

Kalkulaci nákladů poradenské činnosti (přílohu č. 8 ZD) se při výpočtu jednotkové ceny poradenské 

činnosti má uvádět minimální či maximální počet? Např. v části 1 – Job kluby je minimální počet 

účastníků 8 a maximální 12. Pokud bychom však počítali s maximálním počtem a vydělili celkovou 

nabídkovou cenu za jeden kurz 12, dostáváme se na jednotkovou cenu cca 80% nižší než při počtu 8 

účastníků, což je vysoké rozpětí vzhledem k velké výši fixních nákladů v kalkulaci (např. cena za 

lektora, nájemné, doprava jsou stejné při 8 i 12 účastnících). Můžete tedy stanovit u jednotlivých 

kurzů, jaký počet účastníků poradenské činnosti je myšlen?  

 
Odpověď: 
 
V zadávací dokumentaci, resp. v příloze č. 10, je vždy stanoven minimální počet účastníků aktivity. 

Z této uvedené hodnoty vycházejte pro výpočet ceny za jeden běh jednotlivých kurzů respektive pro 

výpočet jednotkové ceny. 


